平成 29年２月 10日

各 位

会 社 名 リバーエレテック株式会社

代表者名 代表取締役社長 若尾 富士男

（ＪＡＳＤＡＱ コード：６６６６）

問合せ先 執行役員総務本部長 大柴 公基

（TEL．０５５１-２２-１２１１）

営業外収益（為替差益）の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年３月期第３四半期累計期間におきまして、下記のとおり営業外収益（為替差益）を計上するとともに、

最近の業績動向を踏まえ、平成28年５月12日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の計上について

平成29年３月期第２四半期連結累計期間（平成28年４月１日～平成28年９月30 日）において為替差損

51,087千円を計上しておりましたが、その後の為替水準の変動により、平成29年３月期第３四半期連結会

計期間（平成28年10月１日～平成28年12月31日）において、74,010千円の為替差益が発生したことから、

平成29年３月期第３四半期連結累計期間（平成28年４月１日～平成28年12月31日）において、為替差益

22,922千円を営業外収益に計上いたしました。

これは主として、平成29年３月期第３四半期末時点で当社グループの保有する外貨建債権債務を同日の

為替相場で評価したことに伴い発生したものであり、今後の為替相場の状況により変動いたします。

２．業績予想の修正について

（1）平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,911

百万円

107

百万円

99

百万円

88

円  銭

11.97

今回修正予想（Ｂ） 4,923 △296 △280 △292 △39.61

増減額（Ｂ－Ａ） △988 △403 △379 △380

増減率（％） △16.7％ － － －

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
5,709 76 62 35 4.81

（2）修正の理由

売上高につきましては、スマートフォン市場において、中国メーカー向けは想定を上回りましたが、ハイ

エンドモデル向け需要が、当社主要取引先の品質問題等もあり想定を大幅に下回りました。また、期初想定

の為替レートに比べ、円高に推移したことも影響し前回発表予想値を大幅に下回る見込みであります。

また、利益につきましては主要材料費や諸経費の削減等に努めておりますが、高付加価値製品の受注が減

少したことによる収益構造の悪化により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに計

画を下回る見込みとなりました。

※上記に記載した予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上